АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022   № 884-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Жилищное  хозяйство  и
благоустройство  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы», утвержденную постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.01.2020  № 306-па

В  соответствии  со ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131  –  ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2021 №  790/34вн-21-6
«О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2022 год и на плановый
период  2023 и  2024 годов», постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Жилищное  хозяйство  и
благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 -
2025 годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  27.01.2020 №  306-па  (далее  -  Программа),  следующие
изменения:

1.1.  Раздел  «Задачи  программы»  паспорта  Программы  дополнить  абзацем
следующего содержания:

«-  организация  работ  по  функционированию  площадок  для  временного
складирования снега на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск".»;

1.2.  Раздел  2  «Приоритеты  и  цели  в  сфере  реализации  муниципальной
программы, описание основных целей и задач муниципальной программы» дополнить
абзацем следующего содержания:

«-  организация  работ  по  функционированию  площадок  для  временного
складирования  снега  на  территории  городского  округа  "Город  Южно-

2

Сахалинск"(основное  мероприятие  17.  Организация  работ  по  функционированию
площадок  для  временного  складирования  снега  на  территории  городского  округа
"Город Южно-Сахалинск");»;

1.3.  Таблицу раздела 10 «Меры муниципального регулирования и управления
рисками  с  целью  минимизации  их  влияния  на  достижение  целей  муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Описание рисков Мероприятия
Программы

Меры по снижению рисков

1. Риски изменения законодательства

1.1. Изменения
федерального и
регионального
законодательства
в сфере
реализации
муниципальной
программы

1.2., 1.5., 1.6., 2., 4.4.,
4.5., 4.6., 4.8., 6., 9.,
10.1., 16, 17.
Приложение № 1 к
Программе

Осуществление мониторинга
изменения федерального и
регионального законодательства
с оценкой возможных
последствий. Актуализация
нормативно-правовых актов в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства

2. Экономические риски

2.1. Влияние общей
экономической
ситуации в
Российской
Федерации на
показатели
эффективности
реализации
муниципальной
программы

1.1., 1.2., 1.3., 1.4.,  1.6.,
2., 4.1.1., 4.1.2, 4.2.1.,
4.2.2., 4.4., 8., 9., 10.1.,
13., 14., 15, 17.
Приложение № 1 к
Программе

Осуществление мониторинга
экономической ситуации в
Российской Федерации с
оценкой возможных
последствий. Актуализация
муниципальной программы

3. Финансовые риски

3.1. Риск
недостаточной
обеспеченности
финансовыми
ресурсами
мероприятий
муниципальной
программы

1.1., 1.2., 1.3., 1.4.,  1.6.,
1.7., 2., 3., 4.1.1., 4.1.2,
4.2.1., 4.2.2., 4.3., 4.4.,
4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 5.,
6., 8., 9., 10.1.,  13., 14.,
15., 16, 17. Приложение
№ 1 к Программе

Мониторинг и оценка
эффективности программных
мероприятий с целью
возможного перераспределения
средств внутри муниципальной
программы

4. Административные риски

4.1. Несвоевременное 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., Оперативное реагирование на

3

принятие
управленческих
решений в сфере
реализации
муниципальной
программы

1.6.,1.7., 2., 3., 4.1.1.,
4.1.2,   4.2.1., 4.2.2.,
4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7.,
4.8., 5., 6., 7., 8., 9.,
10.1., 11., 12., 13., 14.,
15., 16, 17. Приложение
№ 1 к Программе

выявленные недостатки в
процедурах управления,
контроля и кадрового
обеспечения реализации
муниципальной программы

5. Непредвиденные риски

5.1. Резкое ухудшение
состояния
экономики
вследствие
финансового и
экономического
кризиса;
природные и
техногенные
катастрофы и
катаклизмы

1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5.,
1.6.,1.7., 2., 3., 4.1.1.,
4.1.2,   4.2.1., 4.2.2.,
4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7.,
4.8., 5., 6., 7., 8., 9.,
10.1., 11., 12., 13., 14.,
15., 16, 17. Приложение
№ 1 к Программе

Осуществление
прогнозирования социально-
экономического развития с
учетом возможного ухудшения
экономической ситуации

1.4.  Дополнить  Приложение  №  1  к  Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной программы» пунктом 17 (приложение № 1);

1.5. Дополнить Приложение № 5 к Программе «Сведения о мерах правового
регулирования  в  сфере  реализации  муниципальной  программы»  пунктом  53
(приложение № 2);

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления администрации города  возложить на
исполняющего  обязанности  директора Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин

4

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 25.04.2022   № 884-па

№
п/п

Наименование мероприятий

Ответст
-венный

испол
нитель

Срок
Ожидаемый непосредственный результат,

показатель (индикатор) Последствия не реализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
 начала

реализации
окончания
реализации

краткое описание
      значение

(по годам реализации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: Создание благоприятных, безопасных и комфортных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения, проживающего на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

Задача: Организация работ по функционированию площадок для временного складирования снега на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

17.

Основное мероприятие 17.
Организация работ по
функционированию
площадок для временного
складирования снега на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

ДДХиБ
2022 2022

Обеспечение
безопасных и

комфортных условий
проживания
населения в

городском округе
"Город Южно-

Сахалинск"

Общая площадь
площадок для
временного

складирования снега,
тыс. кв. м:

2022 — 85,479
Итого: 85,479

Создание угрозы жизни
гражданам и порчи и

утраты имущества граждан.
Ухудшение санитарного

состояния внутрикварталь-
ных территорий и

проездов.

Доля объектов
(элементов)

благоустройства от
общей площади

(количества) объектов
(элементов),

планируемой к
содержанию,

реконструкции
(модернизации),

обустройству

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
         от 25.04.2022   № 884-па

№
п/п

Вид нормативного
правового акта

Наименование нормативного
правового акта

Реквизиты
Разработчик

нормативного
правового акта

Ожидаемые
сроки принятия

Связь с мероприятиями
муниципальной программы

53
Постановление
администрации города
Южно-Сахалинска

«Об утверждении Порядка
финансирования работ по
функционированию площадок для
временного складирования снега на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

от 22.02.2022 г.
№ 319-па

Департамент
дорожного хозяйства и
благоустройства
администрации города
Южно-Сахалинска

Основное мероприятие 17.
Организация работ по
функционированию площадок
для временного складирования
снега на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»